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for Juftitsniiitisteren at have en saadan vidt- 
løftig Lov at forelægge for Rigsdagen, thi han 
vilde da aldrig i saa Henseende være i For- 
legenhed, saalænge dette Lovforslag ikke var 
blevet til Lov; men skjøndt disse Hensyn vir- 
kelig7 kunne have deres Værd, forekomme de 
mig dog ikke at være saa afgjørende, at man af 
den Grund skulde stemme for det Forslag, der 
er stillet af den ærede3Rigsdagsmand. Efter 
de Undersøgelser, der bleve anstillede i 1853, 
antager man, at der i, det Hele er 220,000 
Steder paa Landet!; af disse antages der at 
være 72,000, som ligge i en Afstand af 300 
Alen fra andre Eiendomme, og som have en 
Værdi af 2000 Lid. og derunder, 60,000 af 
en Værdi af 1000 Lid. og derunder, og ende- 
lig c. 20,000 af en Værdi af 300 Lid. og 
derunder; hvis man derimod gik ind paa den ærede 
Liigsdagstnands Forslag, vilde Loven ikke komme 
til Anvendelse paa e. 90,000 Steder. 홢 Den 
ærede Rigsdagsmand opstillede et Begreb om 
Politiet, som unægtelig vil være meget,skikket 
til at finde Indgang, og jeg finder, at det er 
tactisk og aldeles rigtigt anvendt af den ærede. 
Rigsdagsmand. Naar man kan træde op og, 
sige: Vi ville ikke have nogen Jndblanding as 
Politiet, uden hvor det ersnodvendigtz vi ville 
ingen Politivilkaarlighed have, Politiet skal holde 
sine Hænder fra de Sager, finder Saadant al- 
tid Gjenklang og naar det sættes i Forbin- 
delse med Sundhedspolitiet, skasser det endnu 
villigere Ore for det, man vil sige; men jeg 
kan ikke anerkjende, at den ærede Liigsdags- 
mand har Ret i denne. sin Betragtning af Sa- 
gen; tvertimod, han har efter min Mening al- 
deles Uret. Er det ikke Tilfældet, at der kan 
boe flere Familier i et Sted, eller kan det 
være nok, at kun een kan ansees som Eier? 
Skal der da ikke ogsaa tages Hensyn til Leie- 
een? Er Jndsidderen ikke et Menneske? Er 
hans Liv og Eiendom Intet? Fortjener Theet- 
det ikke at tages i Betragtning? Ja, den Smule 
Eiendom, de kunne have, vil man maa- 
skee sige, ligger der ikke megen Vægt paa, 
men for dem kan virkelig denne Smule Eien- 
dom have stort at betyde. Har Tyendet paa 

de store Herregaarde ikke noget at betyde? Og 
har maaskee Nationalfortnuen heller intet at 
betyde? Er det ligegyldigt, at store Vær»dier 
gaae op i Flammer; eller har det maaskee in- 
gen Betydning for det Almene? Det har 
ganske vist ikke den samme Betydning! for den 
Private, der har assureret; men Landet bliver 
derved saameget fattigere; thi for ethvert Sted, 
der brcender, forinitidskes Landets Formue med 
det samme Beløb, som udtages af Brandasstsp 
rancen. Der er i Sandhed kun meget liden For- 
noielse ved» at saadanne Værdier gaae -op i 
Rogz men derimod er det behageligt at kunne 
sidde paa Herregaardene og dominere som 
Smaafyrster og hverken bryde sig om Brand- 
anordninger eller andre Anordninger. Jeg sin- 
»der ikke, at der overhovedet her er« Anledning 
til at gjøre saadanne Undtagelser fra Lovens 
almindelige Bestemmelse, og jeg vilde ikke have 
foreslaaet nogen« hvis jeg havde havt med Sa- 
gen at gjøre, medens jeg dog gjerne skal ind- 
rømme, at endeel kan tale for at gjøre det for 
saa ubetydelige Værdier som disse Smaahlyttey 
især naar den lovgivende Magt er enig om, 
at det ikke har nogen videre Betydning. Det 
hele Antal af disse Steder er omtrent 20,000, 
og de Ben-B, hvorfor de ere assurerede, ere 
saa smaa, at der er meget Mere, der taler for 
dem end for de andre. Jeg skal derfor paa 
min Collegas Vegne paa det Bestemteste mod- 
sætte mig det af den ærede Rigsdagsmand stil- 
lede Ændringsforslag, hvis Vedtagelse vilde 
forhindre Lovens Udkotnme Jeg inaa ogsaa 
paa det meest Jndstcetidige fraraade det af 
tvende ærede Medlemmer stillede principale 
Forslag, hvis Bedtagelse ligeledes vil være en 
Hindring for Lovens Udkomme, og da det, for- 
saavidt man ønsker Lovenz er nødvendigt at 
tage Hensyn til den anden Lifdelingiaf den lov- 
givende Magt, maa jeg ogsaa meget fraraade, 
at man gaaer ind paa det snbsidiaire Forslag, 
da- dets Vedtagelse i alt Fald vil udsætte Lo- 
ven sdr stor Fare Mod det af den ærede 
Rigsdagsmand for Soro Amts 3die Valgkreds 
(Fonnesbech) stillede Mndringsforslag er der 
fra min Collegas Side ikke Noget sat erindre. 
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